海通证券股份有限公司

关于广东能龙教育股份有限公司

控股股东、实际控制人股权质押的风险提示性公告

海通证券股份有限公司（以下简称“主办券商”或“海通证券”）

系广东能龙教育股份有限公司（以下简称“能龙教育”或“公司”，证

券代码“831529”）的主办券商。

中山市能龙股权投资管理有限公司（以下简称“能龙投资”），持

有能龙教育 42,947,680 股，占公司总股本的 36.18%，为公司第一大

股东，具有相对控股权；余敬龙通过持有能龙投资 71.09%的股份，并

担任公司董事长、总经理，为能龙教育实际控制人。

根据能龙教育于 2018 年 11 月 12日披露的《股权质押公告》（公

告编号：2018-059），能龙投资本次质押 10,000,000 股，占公司总股本

58.42%，本次质押用于为能龙教育借款担保，质押权人为中国银行股

份有限公司中山分行，质押股份已在中国结算办理质押登记。能龙投

资累计质押股数为 30,500,000 股，占公司总股本的 25.70%，如果发

生质权人行权的情形，公司存在控股股东或者实际控制人发生变化的

风险。

主办券商提示投资者：如果发生质权人行权的情形，可能会导致

公司控股股东或者实际控制人发生变化。

主办券商特别提示投资者注意投资风险，特此公告。

海通证券股份有限公司

2018 年 11 月 12日